ומרדכי הלפרט "הסכנה שבהרשעה על סמך נשיפה (על בדיקת הנשיפה המתיימרת לאתר נהיגה בשכרות)" *הפרקליט – ספר דיני וינר על משפט פלילי ואתיקה* 313 (2009) (להלן: סנג'רו והלפרט "הסכנה שבהרשעה על סמך נשיפה"); דורון מנשה ושי אוצרי "בדיקת שכרות ללא חשד סביר – הרהורים על החוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 72), התשס"ו-2005" *הפרקליט – ספר דיני וינר על משפט פלילי ואתיקה* 349 (2009); בוועז סנג'רו ומרדכי הלפרט "בכל זאת אין לבצע את בדיקת הנשיפה ללא חשד סביר; ובוודאי שמסוכן לבסס הרשעה עליה לבדה – תשובה לתגובתם של דורון מנשה ושי אוצרי" *הפרקליט – ספר דיני וינר על משפט פלילי ואתיקה* 373 (2009).

8 GISLI H.

*The Royal Commission on Criminal Justice*, Chairman: Viscount Runciman of Doxford 55
CBE FBA, Report, Chapter 4 – "The 'Right of Silence' and Confession Evidence"
(July 1993, London) (להלן: דוח Runciman).

ראו הוועדה לעניין הרשעה על סמך הודאה בלבד ולעניין העילות למשפט חוזר 17/11 הוועדה
(בראשות השופט גולדברג, התשנ"ה-1994) (להלן: דוח ועדת גולדברג).

57 *Halpert & Sangero, Safety-Critical System*, לעיל הערה 9, בעמ' 71.

58 Saul M. Kassin, *True Crimes, False Confessions: Why do Innocent People Confess to Crimes They did Not Commit?* 16.2 SCI. AM. MIND 24, 24-26 (2005)
& Gisli H.

וראו שם, בס' 71 לפסק דינו של השופט שלי טימן: "גל שגיא סיפרה לנו שכשבאו השוטרים להחזיר אותה לתחנה באותו הערב, הפעילו עליה לחץ ואיומים. היא סיפרה שאיימו על אביה שיכזו אותו; ליוו אותה לחדרה בעת שהתלבשה על-מנת לוודא שהיא

בכל זאת היפוך במעמד ההודאה – תשובה לתגובתם של מנשה ואוצרי

חדש], התשל"א-1971.<sup>94</sup> זוהי עדות לכך כי שוב ושוב מוכרזים עדים תמימים עדים עוינים וכן לשימוש בסעיף 10א לפקודת הראיות כדי לקבל כראיה את אמרותיהם בחקירה במשטרה. המגיבים עצמם מתייחסים ללחץ כלפי עדים ולא רק כלפי חשודים. בהקשר להצעתנו לאסור בחוק חקירה ללא חשד חזק ומבוסס, הם כותבים כך:<sup>95</sup>

107 ראו כדוגמה את בג"ץ 2605/05 המרכז האקדמי למשפט ולעסקים – חטיבת זכויות האדם נ' שר האוצר, אתר נבו (19.11.2009), אשר בו קיבל בית המשפט את העתירה נגד חוקיות החוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 28), התשס"ד-2004, הקובע כי במדינת ישראל יוקם בית סוהר שיופעל וינוהל בידי תאגיד פרטי ולא בידי המדינה.

108 רע"פ 3268/02 קוזלי נ' מדינת ישראל, אתר נבו (3.3.2005), ס' 27 לפסק דינו של השופט מצא (להלן: רע"פ קוזלי) (ההדגשה שלנו – ב' ס', מ' ה').

"הודאה זו היא אמינה ובעלת יחס נראות גבוה", "הודאה זו היא בעלת יחס נראות נמוך"?

הצעת חקיקה המתנה חקירת חשוד בקיומו של חשד חזק ומבוסס נגדו בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) נאמר כך:<sup>182</sup> "שופט לא יצווה על מעצרו של אדם, אלא אם כן שוכנע כי קיים חשד סביר שהאדם עבר עבירה, שאיננה חטא, ומתקיימת אחת מעילות אלה:....". גם עיכוב מצריך חשד סביר.<sup>183</sup>

182 ס' 13 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996.

183 ס' 67(א) ש.ם.

עולה מהדברים, שהתניית חקירה בחשד סביר, כאשר חשוד מוחזק בתנאי מעצר או מעוכב לחקירה, מעוגנת בחוק.<sup>184</sup> אלא שהפרשנות הניתנת בפסיקה הישראלית באשר למהות החשד הסביר הנדרש כדי לעצור אדם היא שאפשר להסתפק בהנחה שאולי החשוד ביצע את העבירה, ולא נדרש חשד אמתי המבוסס על ראיות קבילות.<sup>185</sup> הפסיקה שמה את הדגש על צורכי החקירה, שיהיו "אופטימיים".